
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO-IFRJ    

RESOLUÇÃO  No

 

 16

   

DE  21

  

DE   JULHO  DE   2010.

        

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR E REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO –

 

IFRJ,

 

de acordo com a Portaria nº 347/MEC, de 29 de março 
de 2010, publicada no DOU em 30 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e regimentais

 

e 
tendo em vista o deliberado em reunião ordinária do Conselho Superior realizada em 21 de julho de 2010,

   

R E S O L V E:

        

1 - Homologar a composição dos membros abaixo relacionados, para, sob a 
presidência do primeiro, comporem a Comissão responsável pelos trabalhos relativos às eleições 
para Diretor-geral do Campus Nilo Peçanha – Pinheiral - do Instituto de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Rio de Janeiro - IFRJ;   

 

             
                    Francisco da Silva Esteves  
                    Paulo Chagas 
                    Marcos de Castro Pena 

     

         2 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

             

FERNANDO CESAR PIMENTEL GUSMÃO 
Presidente do Conselho Superior 

  


